

CNPJ: 11.431.615/0001-99
 RUA VERÔNICA SCHEID
 C.E.P.: 89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo: 7/2018
 Processo de Licitação: 7/2018
 Data do Processo: 04/06/2018

Folha: 1/2

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Ordenador Do Fundo Municipal De Saúde, AGOSTINHO LUZZI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 7/2018
 b) Licitação Nr.: 5/2018-PR
 c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
 d) Data Homologação: 22/06/2018
 e) Data da Adjuicação: 22/06/2018 Sequência: 1
 f) Objeto da Licitação O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO PARA SER UTILIZADO NOS PROCEDIMENTOS REALIZADOS NOS PACIENTES ATENDIDOS NO CONSULTÓRIO DENTÁRIO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE E PARA DISTRIBUIÇÃO AOS PARTICIPANTES DO PROGRAMA SAÚDE NA ESCOLA.

(em Reais R\$)

g) Fornecedores e Itens Vencedores:

Unid. Qtdade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

DENTAL SHOW COMERCIO DE PROD. ODONT E HOSP. LTDA M (4622)

8	GERMIKIL 5LT - Marca: ASFER GERMICIDAL	GL	30	-	105,00	3.150,00
						Total do Fornecedor: 3.150,00

MADRIDENT COM. DE PRODUTOS ODONOTLÓGICOS LTDA ME (5095)

5	ESCOVA ROBSON CA C/5 CONICA - Marca: PREVEN	Und	20	-	1,28	25,60
						Total do Fornecedor: 25,60

POSSATTO & POSSATTO LTDA ME (4506)

1	LIXA DE ACO 12 UN - Marca: INJECTA	Und	5	-	6,21	31,05
2	ESPONJA HEMOSTATICA FIBRINA BOVINA - Marca: MAQUIRA	CX	10	-	26,80	268,00
3	GORRO C/ 100 UNIDADES - Marca: DESCARPACK	PCT	5	-	6,23	31,15
4	ESCOVA DENTAL EXTRA MACIA - Marca: MEDFIO MACIA	Und	500	-	0,65	325,00
6	ALVEOLEX 10 G - Marca: BIODINAMICA	Und	3	-	19,68	59,04
7	ROLETES DE ALGODÃO C/ 100 UN - Marca: WA	PCT	50	-	1,55	77,50
9	MAXXION R LIQUIDO - Marca: FGM	Und	10	-	11,22	112,20
10	CREME DENTAL COM FLUOR , CALCIO, 50 GR - Marca: ICE FRESH	Und	500	-	1,50	750,00
11	FIO DENTAL 50MT - Marca: MEDFIO	Und	500	-	1,24	620,00
12	PONTA ENHANCE C/7 - Marca: DENTSPLY	CX	1	-	85,66	85,66
						Total do Fornecedor: 2.359,60
						Total Geral: 5.535,20

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.008.3.3.90.00.00.00.00.00 (4) Saldo: 23.287,79

São Bernardino, 22 de Junho de 2018.

AGOSTINHO LUZZI
 ORDENADOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO BERNARDINO

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 5/2018 - PR

CNPJ: 11.431.615/0001-99
RUA VERÔNICA SCHEID
C.E.P.: 89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo: 7/2018
Processo de Licitação: 7/2018
Data do Processo: 04/06/2018

Folha: 2/2

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

São Bernardino, 22 de Junho de 2018.

AGOSTINHO LUZZI
ORDENADOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 11.431.615/0001-99
 RUA VERÔNICA SCHEID
 C.E.P.: 89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo: 7/2018
 Processo de Licitação: 7/2018
 Data do Processo: 04/06/2018

Folha: 1/2

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Ordenador Do Fundo Municipal De Saúde, AGOSTINHO LUZZI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 7/2018
 b) Licitação Nr.: 5/2018-PR
 c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
 d) Data Homologação: 22/06/2018
 e) Data da Adjuicação: 22/06/2018 Sequência: 1
 f) Objeto da Licitação O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO PARA SER UTILIZADO NOS PROCEDIMENTOS REALIZADOS NOS PACIENTES ATENDIDOS NO CONSULTÓRIO DENTÁRIO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE E PARA DISTRIBUIÇÃO AOS PARTICIPANTES DO PROGRAMA SAÚDE NA ESCOLA.

(em Reais R\$)

g) Fornecedores e Itens Vencedores:

Unid. Qtidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

DENTAL SHOW COMERCIO DE PROD. ODONT E HOSP. LTDA M (4622)

8	GERMIKIL 5LT - Marca: ASFER GERMICIDAL	GL	30	-	105,00	3.150,00
						Total do Fornecedor: 3.150,00

MADRIDENT COM. DE PRODUTOS ODONOTLÓGICOS LTDA ME (5095)

5	ESCOVA ROBSON CA C/5 CONICA - Marca: PREVEN	Und	20	-	1,28	25,60
						Total do Fornecedor: 25,60

POSSATTO & POSSATTO LTDA ME (4506)

1	LIXA DE ACO 12 UN - Marca: INJECTA	Und	5	-	6,21	31,05
2	ESPONJA HEMOSTATICA FIBRINA BOVINA - Marca: MAQUIRA	CX	10	-	26,80	268,00
3	GORRO C/ 100 UNIDADES - Marca: DESCARPACK	PCT	5	-	6,23	31,15
4	ESCOVA DENTAL EXTRA MACIA - Marca: MEDFIO MACIA	Und	500	-	0,65	325,00
6	ALVEOLEX 10 G - Marca: BIODINAMICA	Und	3	-	19,68	59,04
7	ROLETES DE ALGODÃO C/ 100 UN - Marca: WA	PCT	50	-	1,55	77,50
9	MAXXION R LIQUIDO - Marca: FGM	Und	10	-	11,22	112,20
10	CREME DENTAL COM FLUOR , CALCIO, 50 GR - Marca: ICE FRESH	Und	500	-	1,50	750,00
11	FIO DENTAL 50MT - Marca: MEDFIO	Und	500	-	1,24	620,00
12	PONTA ENHANCE C/7 - Marca: DENTSPLY	CX	1	-	85,66	85,66
						Total do Fornecedor: 2.359,60
						Total Geral: 5.535,20

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.008.3.3.90.00.00.00.00.00 (4) Saldo: 23.287,79

São Bernardino, 22 de Junho de 2018.

AGOSTINHO LUZZI
 ORDENADOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO BERNARDINO

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 5/2018 - PR

CNPJ: 11.431.615/0001-99
RUA VERÔNICA SCHEID
C.E.P.: 89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo: 7/2018
Processo de Licitação: 7/2018
Data do Processo: 04/06/2018

Folha: 2/2

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

São Bernardino, 22 de Junho de 2018.

AGOSTINHO LUZZI
ORDENADOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE